
Raidījumā “Literatūre/sākumskola”  

Pļaviņu novada ģimnāzijas 3. a klases komanda 

 

2020. gada rudenī ESF projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” ietvaros tika aicināti pieteikties sākumskolas pedagogi, kuri ar savām klasēm 

būtu gatavi iesaistīties literatūras jomas projektā - izziņas piedzīvojumā “Literatūre/ 

sākumskola”, kurā bērniem kopā ar raidījuma vadītājiem Martu Selecku un Gustavu 

Terzenu un mūsdienu literatūras darbu autoriem ir iespēja izdzīvot kāda autordarba 

stāstu un tādējādi to izprast.  

Katrā no sērijām 2 līdz 4 skolēni un pedagogs kopā ar raidījuma komandu dodas 

uz kādu Latvijas vietu, kas aprakstīta konkrētā literatūras darbā. Iesaistot dažādus spēles 

elementus, izaicinājumus un uzdevumus, tiek filmēti kopumā 12 raidījumi 12 dažādās 

Latvijas vietās, katrā no raidījumiem piedalās skolēni un pedagogi no citas Latvijas 

vietas.  

Raidījums sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru un Izglītības un zinātnes 

ministriju tiek veidots tā, lai tas būtu arī informatīvs un izglītojošs video materiāls, ko 

skolotāji varētu izmantot mācību stundās. Katram no raidījumiem tiek izstrādāts arī 

metodiskais materiāls, ko gatavo raidījuma veidotāji.  

Pļaviņu novada ģimnāzijas 3.a klases audzinātāja Inga Baginska saņēma 

uzaicinājumu ar klases komandu piedalīties raidījumā par  Ingunas Cepītes un Jura 

Zvirgzdiņa grāmatu “No Rīgas līdz Rīgai”. 7. maijā Elīza Baltā, Marta Pumpuce, 

Melisa Roziņa un Renārs Valdbergs kopā ar klases audzinātāju devās uz Vecāķu 

pludmali un Latvijas Nacionālo bibliotēku, lai piedalītos neaizmirstamā un interesantā 

piedzīvojumā - raidījuma filmēšanā. Skolas komanda bija rūpīgi izlasījusi grāmatu, 

tāpēc filmēšanas laikā ar aizrautību izzināja stāstu ap daiļdarbu, kā arī atraktīvi veica 

uzdevumus. 30. maija raidījuma ierakstu var noskatīties, izmantojot saiti: 

https://www.youtube.com/watch?v=9_goRJmsTZ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9_goRJmsTZ

